Filter LF
537891334 |  | 29.08.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/08
537891334 |  | 29.08.2024
Filter LF
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Gute Partikel- und Kondensatabscheidung

537891334 |  | 29.08.2024
Filter LF
Bestellangaben
Ohne Anschlussplatten
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Anschlussplat-
te
5 µm vollautoma-
tisch
192562 LF-D-5M-MAXI-A
250 g 192560 LF-D-5M-MINI-A
700 g 192561 LF-D-5M-MIDI-A
manuell dre-
hend
192559 LF-D-5M-MAXI
250 g 192557 LF-D-5M-MINI
700 g 192558 LF-D-5M-MIDI
40 µm vollautoma-
tisch
192556 LF-D-MAXI-A
250 g 192554 LF-D-MINI-A
700 g 192555 LF-D-MIDI-A
manuell dre-
hend
192553 LF-D-MAXI
250 g 192551 LF-D-MINI
700 g 192552 LF-D-MIDI
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 5 µm vollautoma-
tisch
250 g 162618 LF-1/8-D-5M-MINI-A
manuell dre-
hend
162610 LF-1/8-D-5M-MINI
40 µm vollautoma-
tisch
159616 LF-1/8-D-MINI-A
manuell dre-
hend
159612 LF-1/8-D-MINI
G1/4 5 µm vollautoma-
tisch
162619 LF-1/4-D-5M-MINI-A
700 g 186462 LF-1/4-D-5M-MIDI-A
manuell dre-
hend
250 g 162611 LF-1/4-D-5M-MINI
700 g 186460 LF-1/4-D-5M-MIDI
40 µm vollautoma-
tisch
250 g 159617 LF-1/4-D-MINI-A
700 g 186461 LF-1/4-D-MIDI-A
manuell dre-
hend
250 g 159613 LF-1/4-D-MINI
700 g 186459 LF-1/4-D-MIDI
G3/8 5 µm vollautoma-
tisch

537891334 |  | 29.08.2024
Filter LF
Bestellangaben
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G3/4 5 µm vollautoma-
tisch
1.340 g 162624 LF-3/4-D-5M-MAXI-A
manuell dre-
hend
700 g 162615 LF-3/4-D-5M-MIDI
1.340 g 162616 LF-3/4-D-5M-MAXI
40 µm vollautoma-
tisch
700 g 162609 LF-3/4-D-MIDI-A
1.340 g 159618 LF-3/4-D-MAXI-A
manuell dre-
hend
700 g 162607 LF-3/4-D-MIDI
1.340 g 159614 LF-3/4-D-MAXI
G1 5 µm vollautoma-
tisch
1.440 g 162625 LF-1-D-5M-MAXI-A
manuell dre-
hend
162617 LF-1-D-5M-MAXI
40 µm vollautoma-
tisch
159619 LF-1-D-MAXI-A
manuell dre-
hend
159615 LF-1-D-MAXI
92024/08 www.festo.com/catalogue/...
537891334 |  | 29.08.2024
Filter LF
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht – Einzelgerät mit Anschlussplatten
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Filter LF-D  lf-d
[2] Befestigungswinkel HFOE-D 11
10 www.festo.com/catalogue/... 2024/08
537891334 |  | 29.08.2024
Filter LF
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht – Einzelgerät ohne Anschlussplatten, für Wartungsgeräte-Kombination
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Filter LF-D  lf-d
[2] Gewindebolzen FRB-D im Lieferumfang enthalten 11
112024/08 www.festo.com/catalogue/...
537891334 |  | 29.08.2024
Filter LF
Zubehör
Befestigungswinkel HFOE-D
Typ-Kurzzeichen Korrosionsbeständigkeitsklasse
KBK 1)
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
HFOE 2 - mäßige Korrosionsbeanspru-
chung
159638 HFOE-D-MINI
159593 HFOE-D-MIDI/MAXI
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk